במפר ההכרה להצדקת גם ורלוונטיים עליה,
שהופך את אכיפת זכות היוצרים נגד כל אחד מהמפירים הישירים ליקרה ובלתי
יעילה כלכלית ומוביל לאכיפת חסר העלולה לפגוע בתמריץ של היוצר להמשיך
וליצור. מתן כלי בידיו של בעל זכות היוצרים לתבוע את המפר התורם, שהוא
גוף יחיד ומוכר, פותר כשל שוק זה ומבטיח גמול ראוי ליוצר והמשך ההגנה על

94 סעיף 49 לחוק זכות יוצרים, התשס"ח-2007; פרשת שוקן, לעיל ה"ש 22, בפס'
12 לפסק דינו של השופט ריבלין.

95 שם, בפס' 12-11.

האישי הסלולרי במכשיר הותקנה כאמור
אלו יש להציג ביתר פירוט את הזכות לפרטיות, את הערכים שבבסיסה ואת
ואת בזכות הפגיעה מידת את לבחון כדי וחשוב הכרחי זה דיון חשיבותה.

הפתרונות האפשריים לפגיעה זו. בכך יעסוק בקצרה פרק זה.

חוקתית, יסוד כזכות הישראלי במשפט במפורש מעוגנת לפרטיות הזכות
הגנת בחוק סטטוטורית, וכזכות וחירותו, האדם כבוד לחוק־יסוד: 7 בסעיף
הפרטיות, התשמ"א-1981. עם זאת, מדובר בזכות המתאפיינת בעמימות רבה,
שטיבה אמורפי וגבולותיה מושפעים ממערכת היחסים הדינמית שבין החברה

)נורמות חברתיות מקובלות( למשפט ולטכנולוגיה.117

הצורך בהבנת הערכים שבבסיסה של הזכות לפרטיות ובעמידה על חשיבותה
הוליד גישות תיאורטיות שונות להגדרתה לאורך השנים.

לעיתים מקור המידע האישי אינו נושא המידע עצמו אלא
גורמים אחרים, כגון המדינה או נושאי מידע אחרים. כמו כן, בסביבה דיגיטלית

123 יובל גולדפוס "הפילוסופיה של הפרטיות" 83 פרלמנט )2019); סעיף 1
Regulation 2016/679, of–6 ל(a( לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981; סעיף
the European Parliament and of the Council of 27 April 2016 on the

Protection of Natural Persons with Regard to the Processing of
Personal Data and on the Free Movement of Such Data, and repealing
Directive 95/46/EC (General Data Protection Regulation(, art 6(a(,

O.J.

או במלתחה בחדר הכושר.131

גם ההבחנה הנהוגה בקטגורית הפרטיות בתקשורת בין תוכן השיחה לנתוני
)סמכויות הפלילי הדין סדר בחוק ביטוי לידי שבאה כפי שלה, התקשורת
בנימוק לא מעטה ביקורת נתוני תקשורת(, התשס"ז-2007, ספגה — אכיפה
וכריית המידע הקיימות יכולות עיבוד שהיא אינה תקפה עוד בעידן המידע.
תוכן על ללמוד וכך למזוהה מזוהה לא מידע להפוך מאפשרות כיום כבר

השיחה והמעורבים בה לפי נתוני התקשורת.132

דניאל סולוב הציע בשנת 2008 להגדיר את הזכות לפרטיות בהתאם למענה
ההבנה על התבססה הצעתו בפרטיות.

העסקתם בחברות או בממשלות זרות.291

ל א ר ש י .4 . 4

4.4.1. פיקוח על היצוא
משטר בה קיים 2014 משנת זאת, עם ואסנאר. בהסדר חברה אינה ישראל
פיקוח דה יורה על יצוא מוצרים וידע סייבר התואם את עיקרי הסדר ואסנאר,
והוא מזכה אותה במעמד של "מדינה נאמנה" )adherent state(.292 חוק הפיקוח
הפיקוח את מסדיר הפיקוח(, חוק )להלן: התשס"ז-2007 ביטחוני, יצוא על
מתן ועל בתחום ידע של העברה על ביטחוניים, מוצרים יצוא על המדינתי
שירותי ביטחון, בהתבסס על שיקולי ביטחון ויחסי החוץ של המדינה. לפי חוק
הפיקוח, יצוא של ציוד ביטחוני, לרבות השיווק שלו הכולל גם את המשא ומתן
המקדמי בטרם חתימה על חוזה, מחייב קבלת רישיון מאגף הפיקוח על היצוא
הביטחוני )אפ"י( במשרד הביטחון.

ומשרד הביטחון משרד עמדת את בחשבון להביא עליו
עמדתם, על חולק והתעשייה הכלכלה ומשרד הרישיון למתן מתנגדים אלו
יכריעו בבקשה מנכ"לי שלושת המשרדים. אם המנכ"לים אינם מצליחים להגיע

להסכמה תועבר ההכרעה בבקשה לראש הממשלה.295

חוק הוראות הרישיון בקשת על חלות ביטחוני הוא המיועד השימוש אם
התשס"ח-2008. )רישיונות(, ביטחוני יצוא על הפיקוח ותקנות הפיקוח
במאגר כיצואן תחילה להירשם המבקש על זו רגולטורית למסגרת בהתאם
לאפ"י ולהגיש לייצא מעוניין שהוא המוצרים את לפרט אפ"י, של הרישום
בקשה לרישיון שיווק בטחוני לשם שיווקו של הציוד הביטחוני. רק לאחר קבלת
לפנות היצואן על מסוים, לקוח עם עסקה שנחתמה ולאחר השיווק, רישיון
בקשת ספציפי.

אם בעלי תפקידים
אלו אינם מצליחים להגיע להחלטה, תועבר ההכרעה למנכ"לי משרד הביטחון
ועדת להכרעת הרישיון בקשת תועבר להחלטה הגיעו לא אלו ואם והחוץ,

295 סעיפים 7-4 לצו היבוא והיצוא )פיקוח על יצוא טובין, שירותים וטכנולוגיה
דו–שימושיים), התשס"ו-2006.

ברשימה השחורה של מחלקת המסחר.300

לא משטרים שעשו השימוש חשיפת שעקב עולה בתקשורת מדיווחים
בסוף הביטחון משרד הקשיח ישראל מתוצרת מעקב בנוזקות דמוקרטיים

296 תקנות הפיקוח על יצוא ביטחוני )התייעצות עם משרד החוץ בנוגע למתן רישיון
יצוא ביטחוני), התשס"ח-2008, ק"ת 463; סעיפים 27-23 לחוק הפיקוח.

297 סעיף 28 לחוק הפיקוח.

298 דוח הבודק המיוחד 2019, לעיל ה"ש 195, בעמ' 12-11, 17.

Farrow 299, לעיל ה"ש 2.

ג'מאל חשוקג'י. על שתיהן הטיל בית המשפט צו איסור פרסום.305

4.4.2. שימוש רשויות הביון והאכיפה בנוזקות מעקב
לרשויות אכיפת החוק והביון בישראל פטור רחב מאחריות בגין פגיעה בזכות
לפרטיות. כך, סעיף 19)ב( לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 קובע שאם
רשות ביטחון, עובדיה או הפועל מטעמה פגעו בזכות לפרטיות לפי החוק, אך
הפגיעה בפרטיות נעשתה במסגרת תפקידו של הפוגע או לשם מילויו ועומדת

במבחן סבירות, אזי הפגיעה מותרת.306

שלצורך 8)א()1( בסעיף קובע התשס"ב-2002, הכללי, הביטחון שירות חוק
ולאסוף מידע. סעיף מילוי תפקידו השב"כ, באמצעות עובדיו, מוסמך לקבל
18 לחוק קובע סייג כללי לאחריות פלילית או אזרחית, שאינו מתייחס במפורש

304 בג"ץ 1942/21 אגמון נ' מנכ"ל משרד הביטחון )אר"ש 27.6.2021).

Siena Anstis, Litigation and Other Formal Complaints 305
Concerning Targeted Digital Surveillance and the Digital

מטרת תקנות אלה היא לעמוד בדרישות

weStin 328, לעיל ה"ש 124; בירנהק מרחב פרטי, לעיל ה"ש 120, בעמ' 99-89;
כן ראו הדיון בפרק 2 לעיל.

Cohen, What Privacy 329, לעיל ה"ש 150, בעמ' 1927-1918.

330 סעיף 7 לחוק–יסוד: כבוד האדם וחירותו.

331 חוק הגנת הפרטיות )תיקון מס' 13), התשפ"ד-2024, ס"ח 3287, עמ' 1430.

332 תקנות הגנת הפרטיות )הוראות לעניין מידע שהועבר לישראל מהאזור הכלכלי
האירופי), התשפ"ג-2023, ק"ת 1720 )להלן: תקנות הגישור).

כשל האכיפה האפשרי השני רלוונטי במיוחד למקרה שבו המפר הישיר הוא
ארוסתו של תביעתה למשל, כך, מחסינות. ליהנות העשויה שלטונית רשות
חלקו בגין הסעודי, העצר יורש נגד חשוקג'י ג'מאל הסעודי העיתונאי של
לפי דיווחים בלכידתו ורציחתו של בן זוגה, נדחתה בידי בית המשפט הפדרלי
בארצות הברית בנימוק שהנתבע זכאי לחסינות מפני תביעה בארצות הברית
התשס"ט-2008 זרות, מדינות חסינות חוק בישראל אף מדינה.361 כראש
זרה חסינות מפני סמכות השיפוט של מעניק למדינה )להלן: חוק החסינות(
בתי משפט בישראל, למעט בעניינים פליליים.362 אולם החוק מונה גם חריגים

Cedric Ryngaert & Mistale Taylor, The GDPR as Global Data 360
Protection Regulation, 114 aM. J. int’l l. 5 (2020(